⁸¹ Jac. 5. ⁸² Marc. 10. ⁸³ Jac. 1. ⁸⁴ Eccli. 3. ⁸⁵ Luc. 11. ⁸⁶ Matth. 6. ⁸⁷ Ibid.

⁸⁸ I Joan. 4. ⁸⁹ Gen. 9. ⁹⁰ Matth. 23. ⁹¹ Matth. 7.

parbet ducatum, quia cæcus est⁸⁸. Adsit ergo prudentiæ simplicitas, ne ignorantia de malitia nascatur! Adsit simplicitati prudentia, ne malitia revelanda per ignorantiam tegatur!

CAP. VII. Meminit me summi pastoris illius qui dixit: *Ego sum pastor bonus*⁸⁹. Bonus addidit, quoniam malos esse non latuit. Quia enim ei omnia præsentia erant, omnes etiam hunc loquendo cernerat. Pastores bonos et malos, cujus conspectui præteriti non præterierant, nec erant futuri qui nondum erant. Videbat igitur omnes malos, a quibus omnibus se sequestravit, cum dixit: *Ego sum pastor bonus*. Sed nunquid mali pastores, pastores sunt? nonne magis fures et latrones, aut inutiles mercenarii? *Omnes, inquit, quotquot venerunt, fures sunt atque latrones*⁹⁰. De omnibus hoc dixit, qui præter eum venerunt, et præter eum venturi sunt. Non enim hoc dixit de bonis pastoribus antiquis, qui eum prævenerunt, sed de bonis qui ei successerunt; qui non propter eum, sed cum eo venerunt. Cum eo venerunt; quia *in principio erat Verbum*⁹¹, et illi cum Verbo Dei venerunt. Cum eo venerunt; quia ipse est veritas, et ipsi veraces fuerunt, et eandem fidem boni præcedentes et succedentes habuerunt.

CAP. VIII. De supradictis vero pastoribus et his similibus quid dicemus? Nam bonis eos eadem copulat fides, ut non dicantur præter Christum, sed cum eo venisse? Quare hoc? Quid effecit fides eorum? Nonne mortua est? Et quia sine operibus est: *Fides, inquit, sine operibus, mortua est*⁹². Ideo mortua, quia non viget in ea vegetatio actionis. Ideo mortua, quia non movet, nec regit animam ad gaudia patriæ cœlestis. Fide hujusmodi dæmones insigniti sunt. Credunt, et nihilominus eis præparatur æternum incendium. Quippe fides sine opere, flos est sine fructu, manipulus sine grano, moneta sine argento. Si nihil in eis efficit eorum fides, non eos eis connectit qui cum Christo venerunt; in ovile non per ostium intraverunt. *Qui non intrat, inquit, per ostium in ovile ovium, sed ascendit aliunde, fur est et latro*⁹³.

CAP. IX. Duo vero quos proposuimus, nunquid per ostium intraverunt? Negant hoc qui noverunt, negant qui intrare viderunt. Dico ego, et scio quod ostium hoc humile est; venientem ad hoc ostium oportet incedere plano pede, ut non offendant; humiliari, ut sano capite intret. Humilis enim janua Christus est, humilis hujus janua ipse idem janitor humilis. Janua, quia per eum intrantur; janitor, quia ipse se januam aperit. Non dubitet eam esse januam et janitorem, ostium et ostiarium, qui audit licentem: *Ego sum ostium ovium*⁹⁴. Non solum enim per hoc verbum Christus se ostium, sed ostiarium indicat, cum quis ipse se aperit; aperit qui prius ignota nota facit. *Quæcun-*